令和７年度第１回旭川方面士別警察署協議会議事概要

１ 開催日時

令和７年７月３日（木） 午後３時０分から午後４時10分まで

２ 開催場所

士別警察署 会議室

３ 出席者

⑴ 協議会委員 ６人（定員６人）

会 長 伊 藤 佳 子

副 会 長 村 上 幸 博

委 員 穴 田 恒 夫、石 上 厚 子、岡 田 浩 幸

大 野 奈緒美

⑵ 警察署員 ５人

署 長 猪 股 秀 章

副 署 長 中 山 雄 一

小瀬川 裕 明刑事・生活安全課長

小 川 一 憲地 域 ・ 交 通 課 長

警 務 係 長 （庶務担当）

４ 署長挨拶

委員改選後、初めての協議会となります。

委員の皆様には、当署の運営に関して、地域住民の代表として忌憚のないご

意見をいただきますようお願いいたします。

（警察署協議会を設置することとなった背景や役割等についても説明 ）。

５ 役員選出

６ 会長挨拶

会長という大役に選任され、身の引き締まる思いです。

会長職を全うできるよう頑張って参りますので、皆様、よろしくお願いしま

す。

（手話を併用して挨拶 ）。

７ 懲戒処分等報告について

８ 業務概況説明

⑴ 刑法犯認知・検挙状況

⑵ 特別法犯検挙状況

⑶ 特殊詐欺事件発生状況

⑷ 人身安全関連事案認知状況

⑸ 交通事故発生状況

⑹ 士別警察署の主な出来事・活動

９ 質疑応答、意見・要望

【委員】 小学校や中学校では、交通安全教室や講話がありますが、子供が幼

稚園児のころから交通安全教室を開催してはどうでしょうか。

【警察】 間もなく子供たちは夏休みを迎えますので、幼稚園児に対する交通

安全教室の開催について検討いたします。

【委員】 自転車乗車時のヘルメット着用に罰則はありますか。

【警察】 努力義務であり、罰則は設けられておりません。

【委員】 一部の農家は防犯カメラを設置していますが、さらに防犯カメラの

設置を広げるため、防犯カメラ設置の助成金について農協等への働き

掛けはできませんか。

【警察】 自治体や農協へご要望をお伝えして、助成金の交付について検討し

ていただけるよう働き掛けいたします。